UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Avla ... Thesavorvm Dei In Passione D. N. Iesv Christi
Effusorum ad Resvrrectionem Mvltorum**

Eyschen, Georg von

Coloniæ, 1656

§. 71. At ille amplius loquebatur. v. 31.

urn:nbn:de:hbz:466:1-45533

vlla occasione Dominum abnegetis: vosmetipsoſ potius abnegate ut Christo digni inueniamini.

§. 71. At ille amplius loquebatur. v. 31.

Familiare naturæ corrupta: vitium in homine, etiam hic apparat per spicue in S. Petro, non placet ei cedere, iudicium fleſtere; est inter eos, qui nolint ingenio cedere. & quæ obsecro causa est, cur aliqui nolint se humiliare, subiungere, cedere, tacere? quia sciunt & considerant suā excellentiam, dignitatem, nobilitatem, doctrinam, fortitudinem: & in his se speculantur velut in regno suo: inde inflamantur, irascuntur, indignantur, contemnunt alios, præsumunt de ſe; ut h[ic] Petrus, qui ex hoc vale amplius loquebatur, & ſicut olim Pharaon fuit potentia in nitens confidenter ad modum clamabat, Persequar & comprehendā, diuidam ſpolia, & implebitur anima mea, euaginat gladium meum, interficiet eos manus mea: sed continuo tamen huius confidentie vanitatem contrarius euentus probauit, quando, Fluuit Spiritus & operauit eum mare, ſubmersi ſunt quaſi plumbum in aquis vehementibus. Sic contigit noſtro hic Prælato, & Ecclesiæ Catholice Duci Petro qui loquebatur præsumptive amplius quam decebat contra Domini mentem & verba, Fluuit enim Spiritus ancilla ostiaria, & operauit eum mare temptationum, & ſubmersuēt quaſi plumbum ſiuē graue adiuuans caſum ſuum in aquis vehementibus peccatorum, mendaciorum, negationum Dei viui, & iuramentorum. Melius ſane fuiflet tacuisse, quam male & prælumptuose locutum. nam pœnitentia locutum fuiflet ſaepē, tacuisse nunquam: quam poſte a longa pœnitentia calidiffimis lacrymis ablaere ſategit Petrus.

Quid iam hinc diſces, quid ſuges anima mea de Petra iſta? ſugunt ad venenum cum hæreticis qui iſta audientes de eo, eundem contemnunt dicentes: claves Regni cælorum perdidit, qui Dominum cælorum ſe negauit. Ego eum non perdiſſe dico, quas nondum acceperat, ſed patiēndo diſpoſiſſe, ut eas impetraret. Etiam hoc diſco, donum magnum Dei eſſe, ſi Dominus dedit alicui lingua eruditam, ut ſciat quando oportet loqui: quia etiam ſtultus ſi tacuerit, ſapiens reputabitur. & Homo ſapiens rachebit uſque ad tempus, ideo ſancti Domini qui ſciebant, quod vocis hominis plerumque peccarum adiungitur, & initium erroris humani eſt ſermo, amabant tacere: denique David ſanctus ait, Dixi, custodiā vias meas, ut non delinquam in lingua mea. Sciebat enim & legerat diuinæ eſte protectionis, ut homo à lingua ſua flagello abſconderetur, & à conſciencia ſuæ testimonio. Verberabatur enim vocis noſtræ verbere cum loquimur ea, quorum ſono cœditur animus noſter, & mens conſauiatur, ideo dixit: Custodiā vias meas, hoc eſt tacito